CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 008/2025                        Taipu/RN, 07 de Abril de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu.

REQUERIMENTO DE  INSTALAÇÃO DE UMA PARADA DE

ÔNIBUS∕COBERTURA PARA ABRIGAR OS ESTUDANTES DO

ASSENTAMENTO JERUSALÉM QUE AGUARDAM O ÔNIBUS.

ANALICE DE MELO VIANA, Vereadora abaixo subscrita, com assento

nesta Egrégia Corte Legislativa, vem mui respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, nos termos regimentais e após manifestação do plenário,

solicitar que seja enviado um expediente ao executivo municipal para solicitar a

instalação de uma parada de ônibus para os estudantes do Assentamento

Jerusalém que ficam aguardando a chegada do ônibus.

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima mencionada é uma reivindicação das pessoas

moradoras da comunidade que se preocupam com os estudantes que utilizam

o transporte escolar diariamente causando transtorno com exposição de sol e

chuva.

Analice de Melo Viana
Vereadora